АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04 декабря  2013 года               №   201

        В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Мельниковское сельское поселение  от 30 марта 2012 г № 99,    администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ                      1. Утвердить  муниципальную  программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год» муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014–2016 год» согласно Приложению 1.

   2. Финансирование мероприятий  муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  Мельниковское сельское  поселения на соответствующий финансовый год.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию.

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Мельниковское сельское поселение

 Глава администрации

    Э.А. Камнев

С.Д. Николаев тел. 8 (813 79) 91 193
Разослано: дело-2, прокуратура-1,  СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов - 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 год»
	Наименование

Программы
	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год»

	Основание для разработки

	- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 30.12.2012г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

- Концепция Федеральной  целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на 2010-2020 годы», утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2010 г. № 102-р.

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Цель Программы
	Создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение

	Подпрограмма
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки

	Мероприятия
	Обеспечение мероприятий по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей

	Подпрограмма
	Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение

	Мероприятия
	Субсидии юридическим лицам по капитальному ремонту объектов муниципального жилого фонда

	Сроки реализации Программы
	2014 – 2016 год

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование программы осуществляется из областного бюджета и  бюджета поселения по годам:
       2014 год

- областной бюджет               -      5 000,0 тыс. руб.

- бюджет  поселения            -           480,0 тыс. руб.
       2015 год

- областной бюджет               -      6 000,0 тыс. руб.

- бюджет  поселения            -           530,0 тыс. руб.
       2016 год

- областной бюджет               -      6 000,0 тыс. руб.

- бюджет  поселения            -           530,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	- доведение объектов коммунальной инфраструктуры до технически исправного состояния;

- обеспечение населения качественным жильем и предоставления коммунальных услуг в полном объеме

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Введение

Программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 год» (далее - Программа) предусматривает повышение качества предостав​ления коммунальных услуг для населения и создание условий для комфортного проживания населения.

 Программа направлена на обеспечение надеж​ного и бесперебойного снабжения потребителей комму​нальными услугами.
2.  Характеристика существующего состояния систем

 коммунальной инфраструктуры

Одним из приоритетов жилищной политики Мельниковское сельское поселение    является обеспечение комфортных усло​вий проживания граждан и доступности коммунальных услуг для населения.

В настоящее время жилая застройка выделенная по областному закону № 105-ОЗ не обеспечена коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктурой.

Для повышения качества предоставления коммунальных услуг и эффективности использования природных ресурсов необходимо обеспечить строительство объектов коммунальной инфраструктуры.

Проектирование и в дальнейшем строительство коммунальной, инженерной инфраструктуры позволит

 - обеспечивать более комфортные условия проживания населения путем повышения надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг;

 - снизить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе производства  и доставки энергоресурсов потребителям;

 - обеспечивать рациональное использование природных ресурсов;

 - улучшить экологическое состояние территории Мельниковское сельское поселение.

Решить проблему повышения качества предоставления  коммунальных услуг, улучшения экологической ситуации на территории поселения возможно путем объединения усилий  органов государственной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления  Приозерского муниципального района и органов местного самоуправления  Мельниковское сельское поселение.

3. Цель Программы

Целью Программы является:

- создание условий для предоставления коммунальных услуг в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг).

-  снижение потребления энергетических ресурсов в результате снижения потерь при эксплуатации многоквартирных жилых домов;

-   обеспечение рационального использования природных ресурсов;

-  улучшение экологического состояния территории Мельниковское сельское поселение.

       4. Задачи Программы
Основными задачами Программы являются:

- проектирование объектов коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктурой, строительство новых объектов, с учетом перспективного развития;

- снижение удельных издержек при оказании жилищно-коммунальных услуг;

- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса;

 - обеспечение надежности и эффективности   поставки коммунальных ресурсов.
5. Ожидаемые результаты выполнения Программы

Подготовка проектно-сметной документации на строительство объектов коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктуры.
6. Контроль за ходом реализации Программы

      Текущее управление, реализацию Программы, а также подготовку информации и отчетов о выполнении Программы осуществляют администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение.

Заказы на реализацию программных мероприятий размещаются на конкурсной основе с целью повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

7. Оценка эффективности Программы.

Для расчета эффективности реализации программы используются индикаторы и показатели отчета о реализации программы.

            В качестве критериев оценки результативности реализации программы используется индекс результативности и интегральная оценка результативности.

             Индекс результативности программы оценивается по каждому целевому показателю в год по формуле:

        Пфit

Pit = ---------

        Ппit
где   Pit    - результативность достижения характеризующая ход реализации                  программы

        Пфit – фактическое значение показателя программы

        -Ппit  – плановые значения показателя программы

             Интегральная оценка результативности программы в год определяется по следующей формуле:

         m

        SUM Pit

         1

Ht = -----------

         m
где    Ht           - интегральная оценка эффективности программы
m           -  количество показателей программы

         SUM Pit  - индекс результативности
Эффективность реализации программы определяется как соотношение оценки результативности программы и уровня финансирования:

        Ht

Эt = ----х 100

        St           - уровень финансирования программы в год.

где     Эt         - эффективность программы в год
Ht          - интегральная оценка эффективности

St           - уровень финансирования программы в год.
Приложение №1

к   муниципальной   программе

«Обеспечение качественным жильем граждан на
 территории муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области
на 2014 – 2016  год»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 год»

	№

п.п.
	Наименование         мероприятий
	Затраты

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Обл. бюджет

тыс. руб.
	Местн. бюджет тыс.

руб.
	Обл. бюджет

тыс. руб.
	Местн. бюджет тыс.

руб.
	Обл. бюджет

тыс. руб.
	Местн. бюджет тыс.

руб.

	1. Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение

	1.1.
	Обеспечение мероприятий по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей
	5 000,0
	250,0
	6 000,0
	300,0
	6 000,0
	300,0

	Итого по подпрограмме 1
	5 000,0
	250,0
	6 000,0
	300,0
	6 000,0
	300,0

	2. Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение

	2.1.
	Субсидии юридическим лицам по капитальному ремонту объектов муниципального жилого фонда

	230,0

	230,0

	230,0

	Итого по подпрограмме 2

	230,0

	230,0

	230,0

	Итого по программе
	5 000,0
	480,0
	6 000,0
	530,0
	6 000,0
	530,0

Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 год»